7  
 todas sus Iglesias, y por su orden reparado, y entregado a los Cabildos de ellas, al qual se deve dar entera fe, y credito, (37) y lo hemos visto, y tenemos en nuestro Archiuo.

§. 23. Estos Breues prohiben diferentes cosas. La primera es. Que los señores Prelados no ocupen en los officios de sus Prouisores, Iuezes, y Visitadores a los Prebendados que se hallaren afectos en sus Iglesias, de pues de la primera Dignidad post Pontificalem, ò Canongia Doctoral, Magistral, Lectoral, ò Penitenciaria, ò otro Beneficio curado, a que miraron los primeros Breues citados de Paulo V. y Gregorio XIII. y el Concilio Toletano referido.

(37)  
 Gutierrez, *consil. 6. nu. 6.* Abbas, per text. in *cap. ad audientiam, nu. 4. de praescrip. Aules, Prator. cap. 19. Glou Esten, ex num. 1. D. Gonçalez. in dist. cap. ad audientiam 13. nu. 7.*

D La

nonici Magistrales, Doctorales Lecturæ, Penitentiarij, & Parochialium Ecclesiarum Rectores, Episcoporum Familiares, seu Commensales esse possint, & alias prout in prædictis singulorum Prædecessorum huiusmodi litteris, quarum tenores præsentibus pro plenè, & sufficientè expressis, & de verbo ad verbum insertis haberi volumus plenius continetur. Cum autem firmiora sint, ea quæ Apostolica confirmationis munimine literato corroborantur, & præterea dilecti filij deputati, & Congregatio Cleri Regnorum Castellæ, & Legionis prædictorum plurimum cupiant prædictas Pauli, Gregorij, & Urbani Prædecessorum litteras, & omnia, & singula in eis contenta pro firmitate eorum obseruatione denuo Apostolica auctoritate nostra confirmari, & approbati. Nos Deputatorum, & Congregationis huiusmodi votis, hac in re benigne annuere volentes, & eorum singulares personas, a quibusvis excommunicacionis, suspensionis, & interdicti, alijsquè Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pœnis, à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum presentium duntaxat contingendum harum serie absoluentes, & abolutas fore censentes. Supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati prædictas Pauli, Gregorij, & Urbani Prædecessorum litteras, & in eis contenta, quæcumque Apostolica auctoritate tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque inuiolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiciamus, ac omnes, & singulos, tam iuris, quam facti defectus, si qui interuenerit in eisdem supplemus. Decernentes presentes, & prædictas litteras, ac omnia, & singula in eis contenta ab omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit inuiolabiliter obseruari. Sicquè, & non aliter in præmissis per quoscumquè Iudices Ordinarios, & Delegatos, & Cameram Palatii Apostolici Auditoris, ubique iudicari, & desiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam, quavis

dralium, & Collegiarum Ecclesiarum, ipsius Regni Castellæ, & Legionis, auctoritate prædicta extendi. Et denuo pia memoria Urbani Papa VIII. nostro similiter Prædecessori eandem Ecclesiarum nomine expósito, quod si maiorem, post Pontificalem in Cathedralibus, & Principalem in Collegiatis Ecclesijs Dignitates obtinentes, ac Canonici Magistrales, Doctorales Lecturæ, Penitentiarij, & Parochialium Ecclesiarum Rectores, Episcoporum Familiares, seu Commensales esse possent eadem met, quæ supra incommoda, & inconuenientia orirentur, ex eo quod prædicti eorundem Archiepiscoporum, seu Episcoporum Officiales, seu Visitatores existerent necessariò cogereutur deesse suum Prebendarum obligationi, ac munerij, & gubernio, nec non Ecclesiarum ipsarum regimini, ad quem vnum, seu totum, & præcipuum effectum Prædictæ auctoritate Apostolica erectæ, & institutæ fuerunt. Idem Urbanus Prædecessor supplicationibus Deputatorum, & Congregationis eandem Ecclesiarum nomine, sibi porrectis inclinatus, per suas die XXI. Nouembris M. DC. XXXV. respectiue expeditas litteras Apostolica auctoritate decreuit, ne de cetero perpetuis futuris temporibus maiorem, post Pontificalem in Cathedralibus, ac Principalem in Collegiatis Ecclesijs Dignitates obtinentes, nec Ca-

auctoritate scienter, vel ignorantèr  
 contigerit attentari. Quo circa dilectis  
 filijs in oderno, & pro tempore existen-  
 ti nostro, & Sedis Apostolicæ in Regnis  
 Hispaniarum Nuntio, ac Curia Cau-  
 sam Cameræ Apostolicæ Generali Au-  
 ditori per presentes committimus, &  
 mandamus, quatenus ipsi, vel alter eor-  
 um per se, vel alium, seu alios presen-  
 tes litteras, & in eis contenta quæcum-  
 que vbi, & quando opus fuerit, & quo-  
 ties pro parte dictorum Depuratorum,  
 & Congregationis, nec non inter esse  
 habentium fuerint requisiti, solemniter  
 publicentur, eisquæ in præmissis effica-  
 ces defensionis præiudicio assistentes faciãt  
 auctoritate nostra, eisdem presentes lit-  
 teras, & in eis contenta huiusmodi ab  
 omnibus, ad quos spectat inuiolabiliter  
 obseruari: Contradictores quoslibet, &  
 rebelles per sententias, censuras, & pec-  
 nas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iu-  
 ris, & facti remedia appellatione postpo-  
 sita compescendo inuocato, etiam ad  
 hoc si opus fuerit auxilio brachij Sæcularis.  
 Non obstantibus omnibus illis, quæ  
 prædicti Paulus, Gregorius, & Urbanus  
 Prædecessores in prædictis suis litteris  
 respectiuè voluerunt non ob stare. Car-  
 terisque contrarijs quibuscumque. Dat-  
 um Romæ, apud Sanctam Mariam Ma-  
 iorem, sub annulo Piscatoris, die XII.  
 Nouembris M. DC. LII. Pontificatus  
 nostri Anno nono. G. Gualterius. Lo-  
 co \* sigili. Illustrissimo Señor. El Licenciado D. Iuan Astorga de Castillo, Arcediano, y Cano-